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 همه جای ایران سرای فردوسی است 

هــ ن س  ــ   شــاهنامهاز همان روزی که محمود ـ شاید به وسوسۀ عنصری ـ اعلام کــرد» مهمــه 

بــا مرکــز  ــدر    شــاهنامهمگر حدیث رستم و اسدر سپاه من هزار مرد چون رستم ه  «، تکل ــ   

روشن شد. به جواب سربالای فردوسی هم کاری سدارم که» مســداسم اســدر ســپاه او چنــد مــرد چــون 

تــاری  رستم باشد، اما این داسم که خدای تعالی خویشتن را ه ن بنده چون رســتم دیگــر س افریــد«   
(. به راس  و دروغ این روای  کاری سداشته باش د که اگر دروغ هم باشــد، از حکــایتی 7،  س  تان

شود. شور و شوق مردمــی کــه دارد که امروز به صورتی سوآی ن ابعاد آن بر ما روشن میپرده برمی

اردیبهش  در مراسم باغ آرامگاه فردوسی شرک  کرده و سرخود به هرجا  25هم ن چندروز پ ش 

 ، گواه راست ن این مدعا.دسد کشیمخواستند سر که می

طور خــاد در سراســر ماه هرســال بــهطور عــام و در اردیبهشــ ها بهای که در این سالهمهمه 

مرزی و برتــر از آن در  لمــرو فرهنــی پارســی کشور و حتی خارج از کشور در م ان ایراس ان برون

ها جدا بوده اســ ا اگــر هم شه از حکوم  شاهنامهگوید که راه افتد، به ما میطور اعم به راه میبه

بــرداری کنــد، به سفــخ خــود بهره  شاهنامهای از جواسب گاهی حاکم تی اراده کرده اس  که از جنبه

خ لی زود راهش از مردم جدا شده اس ا یعنی فردوسی در م ان مردم چنان سرشار بوده که اعتبــار 

هــای اسبــوه آن هم به اهتمام مردم معمولی به دربار سرریز و آسان را از دریچۀ چشم خودشان با توده 

شده را بب ن د که بر دس  چه ک اسی به دس ــای های خوشنوی یمردم هماهنی کرده اس . شاهنامه

هنر وارد شده اس » م رزا جعفــر تبریــزی بــا خــا خوشــش ســام بای ــنهرم رزا شــاهزاده ت مــوری را 

 شــاهنامۀکردسد با خلق یک که زیر سظر بهزاد کار می و سشاسی سامکمجاوداسه کرد. گروه سگارگران  

ها هنــر ها اسداختند و خود از یادها رفتند. در گذشتهطهماسب صفوی را بر سر زبانجاویدان سام شاه 

های دلپذیر و شن دسی کــه تنها از گزسد حوادث سگاه داش ، بلکه با شاخ و برگرا سه  شاهنامهسقالی  

امکــان جــای داد و بــه سواد و بیتر کرد و در دل و جان مردمان بیبر آن افزوده شد، آن را شن دسی

های خــواسی، سقــالان سوجــوان و هنرمنــدان رشــتههای شاهنامهدس  آیندگان سپرد. امروز هم گروه 
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را بــه ا صــای عــالم   شــاهنامههــا صــدای  پردازســد، پشــ  بــه حکومــ می  شــاهنامهگوساگون که به  

پژوهی خودجوشِ فراواسی که تقریباً در همۀ شهرها خواسی و شاهنامههای شاهنامهاسد. تشکلرساس ده 

و هویــ  ملــی و ســام ایــران را فریــاد زده   شــاهنامهها سر برآورده و با شــور و شــوق برگــرد  و محله

اسد، پاسداران فکر و فرهنــی و تمام ــ  زبــاسی و ار ــی ایــن جا گ تراس ده ی ملی را همهکپارچگی

سرزم ن ه تند. هم ن شوق و مهرآوری اس  که امروز کاسون مخردسراهای فردوسی« را جوشــنده 

شــود. ســام مفردوســی« سوعی ر ابــ  فرهنگــی ســالم تبــدیل میکم دارد بــهآفرین کرده و کمو ذوق

هــا بنشــ ند و تواســد در گوشــۀ دلتنهایی مــیپ ندان جاذبه دارد که به در برای سژادگان و هوی آن

ا حالا اگر آمد و مخرد« هم با آن همراه شدا کند همگان را برای رس دن به یک هدف جاساسه ب  ج  

شود» شور برسرِ شور!  همان که امروز یعنی فردوسی با دس  پر و چراغی تابناک به م دان آمد، می

دارد که در این ماردیبهش  ب نند و ما را بر آن میدوستان خود را به داشتن آن س ازمند میهمۀ ایران

هژیر« و روزهای پرشوری که به سام فردوسی و به یاد مایران« سامبردار اس ، در برابــر آن ســر فــرود 

 ب اوریم و آرزو کن م»

 «بماناد تا رستخیز این نشانم                                 
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